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AR 600-8-22, Military Awards 
Frequently Asked Questions, As of 17 August 2006 

 

Official Military Personnel File (OMPF) 
 
Question1:  What do I need to do to get this award posted in my record?  
Answer1:  Please take a copy of the award to your S1/PSB or Records Custodian for update of your 
records. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question 2:  I am a PAC clerk at Camp Atterbury.  Where do I mail copies of award to update Soldier’s 
OMPF?  
Answer2:  In accordance with Table 3-4, AR 600-8-22, Army Decoration certificates will be forwarded for 
filing in a OMPF in accordance with AR 600-8-104, Military Personnel Information Management/Records.  
Paragraph 2-10, AR 600-8-104, states that all documents for filing in OMPF must be sent through the S1 or 
PSB.  Paragraph 2-2, AR 600-8-104, provides the following addresses as the OMPF custodian:  
 
Active Army Commissioned and Warrant Officers: 
Commander, U.S. Army Human Resources Command, ATTN: AHRC-MSR, Alexandria, VA 22332-0400 
 
Active Army Enlisted: 
Commander, U.S. Army Enlisted Records and Evaluations Center, ATTN: PCRE-FS, E. 56th Street, 
Indianapolis, IN 46249-5301 
_____________________________________________________________________________________ 
Question3:  I am a PAC clerk at Camp Atterbury and I have another question.  Should I also mail the 
original DA Form 638  with the copy of the certificate, to update the Soldier’s OMPF?  
Answer3:  Please refer to AR 25-400-2 for information on the proper filing of “original” DA Form 638s with 
approved Permanent Order (PO) numbers.  Original DA Form 638s should not, I repeat, not be sent to a 
Soldier’s OMPF and should be retained for 25 years IAW AR 25-400-2 
 

Army Regulation 672-7(C) 
 
Question1:  I am the Awards Clerk for my unit.  My commander would like to give an AAM to a foreign 
officer.  I have been trying to find a copy of AR 672-7(C).  Can you please tell me where I can get a copy of 
this regulation?  
Answer1: AR 672-7(C) was declassified and is now obsolete.  Until the revision of AR 600-8-22 is released, 
policy guidance on decorations to foreign military personnel can be found in DoD 1348.33-M, Manual of 
Military Decorations and Awards, September 1996. 
 

Armed Forces Reserve Medal w/ M device (AFRM w/ M) 
 
Question1:  I deployed to OEF I and OIF III.  Am I eligible for two awards of the AFRM w/M?  
Answer1: Negative.  Operations Noble Eagle (ONE), Enduring Freedom (OEF) and Iraqi Freedom (OIF) fall 
under one involuntary callup action, Executive Order 13223, September 14, 2001, better known as the 
Global War on Terrorism (GWOT) contingency/conflict.  Therefore, no matter how many times you mobilize 
in support of the GWOT, only one "M" device is authorized. 
 
“The AFRM is awarded is awarded for honorable and satisfactory service as a member or former member 
of one or more of the Reserve Components of the Armed Forces of the United States, including the Coast 
Guard Reserve and the Marine Corps Reserve.  The “M” Device is authorized for wear on the AFRM by 
members of the Reserve Components who are called  or who volunteer and serve on active duty in support 
of specific U.S. military operations or contingencies designed by the Secretary of Defense, as defined in 
Section 101(A)(13) of  Title 10, United States Code.  Please click here for instructions on how to wear 
devices on the AFRM. 
 

http://www.defenselink.mil/ra/mobil/pdf/mdeviceqa.pdf
http://198.97.189.85/HRC_edit/Active/TAGD/awards/graphics/AFRMdevices.pdf
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Combat Action Badge (CAB) 
 
Question1:  I am a First Sergeant and I’ve been to OEF I, OIF II and OIF III and each time I was engaged 
or being engaged by the enemy.  I was awarded a CAB in OEF I, can I receive a subsequent award?  
Answer1: Negative.  Subsequent award of the CAB is not authorized during the same qualifying period.  
The qualifying period is defined as the contingency/conflict that the Secretary of the Army authorized 
combat badges to be awarded.  Currently, the only qualifying period for award of the CAB is GWOT.  OEF 
and OIF are operations within the GWOT contingency/conflict.  Therefore, no matter how many times a 
Soldier rotates to the theater, only one award of each combat badge is authorized.  (For example, an MP 
Soldier that engages in combat with the enemy during OIF1 and OIF4, will only received one CAB.) 
_____________________________________________________________________________________ 
Question2:  I was a Battalion Commander for the 4th FA Bde and I would like to recommend the Soldiers 
from my former battalion for CABs.   
Answer2:  CAB request must be submitted individually on a DA Fm 4187 and routed through the soldier’s 
current chain of command to include an endorsement from the First Brigadier General from the soldier’s 
command.  
_____________________________________________________________________________________ 
Question3:  I am the NCOIC of awards for the 3d BCT, and I have over 300 retroactive CAB request, will I 
be able scan the requests and send them to HRC via email? 
Answer3:  Negative.  All retroactive CAB for active duty soldiers must be routed through the Soldiers’ chain 
of command to include endorsement from the first Brigadier General in the chain then request should be 
sent through official mail to the U.S. Army Human Resource Command, 200 Stovall St, ATTN: AHRC-PDO-
PA, Alexandria, VA 22332 
_____________________________________________________________________________________ 
Question4:  I am the commander of 311st Quartermaster Battalion.  Can I disapprove retroactive CAB 
requests for Soldiers under my command that do not meet the criteria? 
Answer4:  Negative.  Authority to disapprove retroactive awards of the CAB terminated on 29 Jun 06.  
However, this does not stop commands from returning requests that do not meet the criteria or are missing 
supporting documents.   
_____________________________________________________________________________________ 
Question5:  I am an active duty Soldier.  What documentation is required to be submitted for requests of 
the CAB? 
Answer5:  Request must be submitted on a DA Form 4187 and must include the following:  assignment, 
attachment, or OPCON orders; copy of the Soldier’s Officer Records Brief (ORB), Enlisted Records Brief 
(ERB) or DA Form 2-1; no more than a one page narrative description of qualifying incident; certified copy 
of DD Form 214 (If applicable); and supportive documentation (for example:  official unit reports; casualty 
report; line of duty investigation, two or more eyewitness statement from Soldiers who participated in same 
ground combat action, or previously awarded Purple Heart orders or valor award (If applicable)).   
_____________________________________________________________________________________ 
Question6:  Are certificates given for the CAB? 
Answer6:  A certificate is not given with the CAB.  Like all other U.S. Army Badges, certificates are not 
used to award or announce approval of badges.  Repeat, CERTIFICATES ARE NOT AUTHORIZED TO 
ANNOUCE AWARD OF THE CAB.  
_____________________________________________________________________________________ 
Question7:  What is the National Stock Number (NSN) for the CAB? 
Answer7: The badges must be ordered through normal supply channels.  The NSNs are 8455-01-532-5321 
(Nickel Silver) and 8455-01-532-5441 (Flat Black Enamel Finish).  Badges will not be available until late 
winter 2005. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question8:  I am an Ordinance Soldier who detonated several IEDs with a robot do I qualify for a CAB? 
Answer8:  The CAB provides special recognition to Soldiers that are personally present and actively 
engaging or being engaged by the enemy. The incident described indicates the Soldier was not actively 
engaged and there was no direct explosion involved that caused or would have caused personal injury (due 
to impact).  Although the act performed is commendable it is within the duties and responsibilities of EOD. 

NATO Medal 
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Question1:  I received the NATO Non-article 5 medal for service in Iraq.  What is the order of precedence 
and how do I add it to my records? 
Answer1:  Currently, the NATO Non-article 5 and the NATO Article 5 medals have not been authorized for 
acceptance and wear, for service in Iraq.  Soldiers cannot add the medal to their records or uniforms.  A 
formal request from NATO to award the medals is currently pending final decision by the Office of the 
Secretary of Defense.  If approved, services will release service specific messages announcing the award 
and implementation instructions.  
_____________________________________________________________________________________ 
Question2:  I just completed a tour in Afghanistan from Sept 05 until Mar 06.  Am I eligible for the ISAF 
NATO Medal? 
Answer2:  Negative.  Effective 31 July 2006, U.S. service members serving in Afghanistan will be eligible 
for the ISAF NATO Medal after they meet the requirements of 30 consecutive days or 90 consecutive days 
in the area of responsibility working for NATO. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question3:  I was attached to Task Force Phoenix - Afghanistan while deployed to Afghanistan in support 
of Operation ENDURING FREEDOM.  Am I automatically authorized the NATO Medal? 
Answer3:  “Yes, if you are there as part of a national unit but in support of the NATO operation, you are 
eligible for the NATO Medal provided you meet the time in theater (30 continuous days or accumulated 
service).  Most all Soldiers now in theater are either under the NATO commander, and if not, are in national 
units but in support of NATO with the exception of some SOF units.” 
 

Overseas Service Ribbon (OSR) 
 
Question1: Can I be awarded the OSR for being in Iraq? 
Answer1:  Soldiers are authorized to be awarded the OSR upon completion of a “normal overseas tour as 
IAW AR 614-30.”  If a Soldier is credited with tour completion for serving in Iraq, yes they can receive the 
OSR. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question2:  I was awarded the Iraq Campaign Medal (ICM) during my deployment to Iraq.  I was credited 
with a normal overseas tour when I redeployed to my home station.  Am authorized the ICM and the OSR? 
Answer2:  A Soldier who receives another campaign/service medal for participating in a designated 
operation may still receive the OSR if they receive overseas tour credit IAW AR 614-30. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question3:  Just noticed the change to the OSR criteria where the requirement which prohibited the OSR 
being awarded if another campaign/service medal was given.  Is this change retroactive? 
Answer3:  Since the policy was eliminated, Soldiers who have received “normal overseas tour credit” for 
past deployments to designated areas IAW AR 614-30 may now have their records updated with the OSR. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question4:  How long do I have to serve in Iraq or Afghanistan to be awarded the OSR? 
Answer4:  Overseas tour credit is outlined in AR 614-30.  Provided below is a clarification statement the 
proponent to AR 614-30 has provided our office: 
 
“Soldiers who serve a minimum of 11 cumulative months in Iraq in a TCS/TDY status get credit for a 
completed short tour.  Your reference is AR 614-30 (23 Sep 04), Table 3-2, rules 5 and 7.  Iraq and 
Afghanistan are considered isolated areas where tour lengths have not been established by DOD; 
therefore, the Army gives equivalent credit for periods of TCS/TDY.  Also, since there is no official 
established DOD tour length, Soldiers cannot serve in Iraq in PCS status.  To determine the overseas tour 
lengths refer to Table 1, Appendix Q, Joint Federal Travel Regulations (JFTR), Volume 1.  You will not find 
a tour length for Afghanistan or Iraq.”   
_____________________________________________________________________________________ 
Question5:  I deployed to Iraq or Afghanistan from an OCONUS duty station.  Am I authorized the OSR for 
my OCONUS tour and for my tour in Iraq or Afghanistan? 
Answer5:  Overseas tour credit is outlined in AR 614-30.  Provided below is a clarification statement the 
proponent to AR 614-30 has provided our office: 
 

http://dodtravelregs.hqda.pentagon.mil/propub/template.htm?view=main
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“When a Soldier is serving OCONUS on a prescribed tour and is deployed on TDY/TCS the original 
prescribed tour is not interrupted.  Soldier can get credit for two tours.” 
_____________________________________________________________________________________ 
Question6:  I am a Reserve Component Soldier mobilized onto active duty.  I deployed to Iraq for 12 
consecutive months.  Am I authorized normal overseas tour credit and award of the OSR?  
Answer6:  Overseas tour credit is outlined in AR 614-30.  If you are given credit, yes you are authorized the 
OSR.  Provided below is a clarification statement the proponent to AR 614-30 has provided our office: 
 
“AR 614-30 indicates that various categories of Reserve Component (ARNG and USAR) Soldiers serving 
on Active Duty (e.g., AGR, Mobilized, Extended Active Duty) are subject to the provisions of the Regulation.  
Consequently, if subject to the provisions of AR 614-30 these RC Soldiers would be eligible for tour credit if 
they met the provisions of Table 3-2, AR 614-30.  The posting of their records would be in accordance with 
the provisions of AR 600-8-14.” 
_____________________________________________________________________________________ 
Question7:  I have deployed to Afghanistan twice.  Both times I served 12 consecutive months.  Am I 
authorized overseas tour credit and two OSRs? 
Answer7:  Overseas tour credit is outlined in AR 614-30.  If you are given credit for each deployment, yes 
you are authorized the OSR for each credited tour.   
 

Afghanistan Campaign Medal (ACM) and Iraq Campaign Medal (ICM) 
 
Question1:  I have read through the message on the ACM/ICM and found that it talks about the “arrowhead 
device.”  What is the arrowhead and who is authorized to wear it on their ACM/ICM? 
Answer1:  IAW para 6-8, AR 600-8-22, the arrowhead denotes participation in a combat parachute jump, 
helicopter assault landing, combat glider landing, or amphibious assault landing, while assigned or attached 
as a member of an organized force carrying out an assigned tactical mission.  Units that have received 
approved assault landing credit and are therefore authorized to be considered for the arrowhead can be 
found at the link below.   Only those Soldiers that directly participated in the assault landing are authorized 
the arrowhead device.  https://www.perscom.army.mil/tagd/awards/unit_awards.htm 
_____________________________________________________________________________________ 
Question2:  I deployed originally in support of OEF on 15 Feb 03 and served in Kuwait waiting for OIF to 
begin.  On 19 Mar 03, my unit moved into Iraq to support OIF.  I served in Iraq from 19 Mar 03 through 30 
Dec 03.  I need clarification on whether I am authorized the GWOTEM for time in Kuwait and the ICM for 
service in Iraq? 
Answer2:  You qualify for award of the GWOTEM for the time in support of OEF in Kuwait from 15 Feb 03 
to 18 Mar 03.  You qualify for award of the ICM for the period of 19 Mar 03 to 30 Dec 03.  
_____________________________________________________________________________________ 
Question3:  I deployed in support of OIF from 30 Mar 03 to 31 Dec 03.  During my deployment I was in 
Kuwait for 30 days to inprocess (reception/staging) prior to movement into Iraq.  Do I qualify for the 
GWOTEM for the time in Kuwait and also the ICM for the time in Iraq? 
Answer3:  Under these circumstances, NEGATIVE.  The award of the GWOTEM and/or ICM is only 
authorized to be made based upon the entire deployed period of service in the area of eligibility (AOE). 
_____________________________________________________________________________________ 
Question4:  If a Soldier arrives in the AOE of Iraq and served at least 30 consecutive days prior to 30 Apr 
05, can they be awarded the GWOTEM for that 30 consecutive days and the ICM for the next 30 
consecutive days served after 30 Apr 05? 
Answer4:  Negative, the Soldier is not authorized to divide his/her period of service into two periods.  The 
Soldier is only authorized one award of either the GWOTEM or the ICM, but not both. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question5:  I deployed originally in support of Operation Southern Watch on 15 Feb 03 and served in 
Kuwait.  Effective 18 Mar 03, my units mission was changed to support OIF and we moved into Iraq on 24 
Mar 03. I redeployed back to home station from Iraq 25 May 03.  My unit deployed again to Kuwait on 27 
Jun 03 to 20 Aug 04.  I need clarification on whether I am authorized the Armed Forces Expeditionary 
Medal, the GWOTEM, and the ICM? 
Answer5:  You qualify for award of the AFEM for the time in support o OSW from 15 Feb 03 to 18 Mar 03.  
You qualify for award of the GWOTEM or ICM for the period of 24 Mar 03 to 20 May 03.   

https://www.perscom.army.mil/tagd/awards/unit_awards.htm
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If you choose the ICM for the period of service 24 Mar 03 to 20 May 03, your subsequent deployment, 
period of service from 27 Jun 03 to 20 Aug 04, in Kuwait can be recognized by the GWOTEM.   
 
If you choose the GWOTEM, for the period of service 24 Mar 03 to 20 May 03, your subsequent 
deployment, period of service from 27 Jun 03 to 20 Aug 04, in Kuwait will not receive any additional 
campaign/service medal.   
_____________________________________________________________________________________ 
Question6:   I deployed in support of OIF from 20 Mar 04 to 1 Jan 05 and served in Iraq.  I am deploying 
again to Iraq in support of OIF to serve from 31 Dec 05 to 16 May 06.  Can I be awarded the GWOTEM for 
the first deployment and the ICM for the second deployment? 
Answer6: Yes you deployed two separate times (two separate periods of service) within the designated 
AOE of Iraq. The GWOTEM can be awarded for their first deployment and the ICM for their second 
deployment. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question7:  I am currently deployed in support of OIF with service in Kuwait.  My mission requires me to 
drive in and out of Iraq.  Can I get the GWOTEM for time in Kuwait and the ICM for the driving time in Iraq? 
Answer7:  Yes.  Soldiers who are required to perform official duties within each designated AOE are 
authorized to be awarded the medals for the time frames within each AOE.   
_____________________________________________________________________________________ 
Question8:  I deployed with my unit to Iraq in Jan 05 and redeployed back to my home station in Dec 05.  
Can I select the GWOTEM for my service in Iraq over the ICM, since I have met the cut-off date for award 
of the GWOTEM prior to the implementation of the ICM policy? 
Answer8: If the Soldier served in IRAQ, the Soldier has a choice of either ICM or GWOTEM since they met 
the 30 consecutive days prior to the cutoff date. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question9:  I deployed to Iraq in Jun 05 and am redeploying back to my home station in May 06.  Can I 
choose the GWOTEM or ICM for my service in Iraq during this time? 
Answer9: Negative, you deployed after the 30 Apr 05 cut-off date for the GWOTEM in Iraq.  Since the 
GWOTEM was no longer authorized during your tour in Iraq, you are only authorized the ICM. 
 

Flagged Soldiers 
 
Question1:  Are Soldiers who are flagged because of APFT authorized to receive an individual decoration 
like an Army Achievement Medal (AAM)?  How about Soldiers who are flagged because of overweight? 
Answer1:   
Flags of APFT  
AR 600-8-22 does not prohibit recommendation/approval of an award for a Soldier who has been flagged 
for APFT.   AR 600-8-22 does not state that Soldiers cannot be recommended for awards while flagged for 
APFT.   AR 600-8-22 refers to AR 600-8-2 para 1-14, which states that a "flag prohibits certain personnel 
actions" to include awards and decorations.   Para 1-15a, AR 600-8-2, then states that flags for “APFT 
failure blocks promotion, reenlistment, and extension only.” 
 
Flags for Overweight  
IAW para 1-16b, AR 600-8-22, a waiver can be submitted for flagged overweight Soldiers who are 
"recommended for and presented an award based on valor, heroism, or for length of service retirement." 
Therefore, unless the Soldier is retiring or being submitted for a valorous/heroism award, they are not 
authorized to be recommended for an award while they are flagged for overweight. Valorous/Heroic awards 
include awards that may be awarded the "V" device (IAW para 6-5) and awards of the Silver Star and above 
(refer to regulation criteria for each award). Overweight flagged Soldiers who are PCSing or ETSing are not 
authorized to be recommended for or receive awards during their flagged period.  
 
An overweight waiver request for an award based on valor, heroism, or for length of service retirement must 
also go through the first general officer in the Soldier's chain of command for approval or disapproval. 
These actions should be processed as separate and distinct actions from the award recommendation. The 



AAAwwwaaarrrdddsss   aaannnddd   DDDeeecccooorrraaatttiiiooonnnsss   BBBrrraaannnccchhh  

Military Awards Branch 
FAQ’s from https://www.hrc.army.mil/site/active/TAGD/awards/index.htm 

6

waiver request must be submitted and adjudicated prior to submission of the award recommendation. If the 
waiver is approved, it has to accompany the award recommendation once submitted. 
 

Global War on Terrorism Service Medal (GWOTSM) 
 
Question1:  I am a Reserve Component Soldier mobilized onto active duty for OIF.  Can I receive the 
GWOTSM for the active duty time at Fort Bragg, NC training to deploy to Iraq? 
Answer1:  Reserve Component Soldiers mobilized onto active duty in support of designated GWOT 
operations can be awarded the GWOTSM for their active duty time outside of the areas of eligibility.  Soldier 
has to meet the requirements for the award.  Soldier….must be on active duty in support of designated 
GWOT operations serving outside of the areas of eligibility for at least 30 consecutive days or 60 
nonconsecutive days. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question2:  Is the GWOTSM authorized to be awarded to Active Guard Reserve (AGR) Soldiers under 
Title 10 and Title 32? 
Answer2:  Reserve Component Soldiers serving on “active duty” in an Active Guard Reserve (AGR) status 
(Title 10 and/or Title 32) and Active Duty for Special Work (ADSW) (Title 10 and/or Title 32), and Full-time 
National Guard Duty (FTNGD) (Title 32) under ADSW orders are authorized award of the GWOTSM.  Refer 
to para 3B of GWOT message for specific requirements. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question3:  Are soldiers called-up under State Active Duty (SAD) orders authorized to be awarded the 
GWOTSM? 
Answer3:  Negative.  Only Reserve Component Soldiers called up under State Active Duty (SAD) orders in 
support of Airport Security operations from 27 Sep 01 through 31 May 02 are also authorized award of the 
GWOTSM.   Soldiers called up under SAD after or before this time period are not authorized the award. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question4:  Are Reserve or Active Component Soldiers on active duty primarily for training authorized to 
be awarded the GWOTSM?  What about soldiers on Active duty for Training (ADT) orders? 
Answer4:  Negative.  Soldiers serving on active duty primarily for training in Initial Entry Training (IET) or 
Basic Training (BT), Advanced Individual Training (AIT), and/or for Annual Training (AT), Officer training 
courses, Warrant Officer training courses, and/or any training not in direct support of the GWOT operations 
are not authorized award of the GWOTSM.   Also refer to  
_____________________________________________________________________________________ 
Question5: Do all active duty Soldiers qualify for the GWOTSM automatically? 
Answer5:  Negative.  In Mar 04, Senior Army leadership made the determination that all active duty 
Soldiers serving on active duty since 11 Sep 01 had served in someway in support of GWOT.  Therefore, 
Soldiers serving on active duty at that time were all authorized the GWOTSM.   
 
After Mar 04, the award approval authority, Battalion Commanders, must determine that a Soldier serving 
on active duty after the release of the message has qualified for the GWOTSM. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question6:  Are Soldiers who have just graduated AIT automatically entitled to the GWOTSM? 
Answer6:  Negative, Soldiers serving on active duty primarily in a training status (basic training, advanced 
individual training, officer training courses, etc…) are not authorized award of the GWOTSM for the active 
duty time they are in training.   
 
The criteria for the awards specifically states that a Soldier has to serve on active duty in support of a 
designated GWOT operation (ONE, OEF and OIF) for 30 consecutive days or 60 nonconsecutive days.  
Soldiers in a training status are “not” supporting these designated operations. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question7:  When is an active duty Solder who has just graduated AIT authorized to be awarded the 
GWOTSM?  When can a Reserve Component Soldier who has just graduated AIT authorized to be 
awarded the GWOTSM?   
Answer7:  An “active duty” Soldier who has just graduated AIT may be awarded the GWOTSM after they 
have met the criterion that is specified in the GWOT medals message.   
 



AAAwwwaaarrrdddsss   aaannnddd   DDDeeecccooorrraaatttiiiooonnnsss   BBBrrraaannnccchhh  

Military Awards Branch 
FAQ’s from https://www.hrc.army.mil/site/active/TAGD/awards/index.htm 

7

A Reserve Component Soldier who has just graduated AIT may be awarded the GWOTSM when they are 
mobilized onto active duty in support of GWOT and they have met the criterion that is specified in the 
GWOT medals message. 
 

Korea Defense Service Medal (KDSM) 
 
Question1:  Are ROTC Cadets eligible for the KDSM? 
Answer1:  Yes, ROTC Cadets who go TDY to Korea on one of the various ROTC programs are entitled to 
the KDSM provided they meet the basic criteria. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question2:  Do I have to take off my OSR if I am now eligible for the KDSM? 
Answer2:  Negative, Soldiers are authorized to receive the OSR for completion of their tours in the area 
and authorized to receive the KDSM for serving in Korea. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question3:  I was stationed in Japan and went to Korea to complete PLDC.  Do I qualify for award of the 
KDSM? 
Answer3:  Negative.  The DoD guidance only authorizes the KDSM to be awarded to service members who 
are assigned, attached, or mobilized to the area.  Soldiers can also qualify if they were in Korea for an 
exercise or operation.  
_____________________________________________________________________________________ 
Question4:  Can I get multiple awards of the KDSM? 
Answer4:  Per para 6 of the KDSM message, only one award of the KDSM is authorized for any individual.  
Multiple awards are not authorized.  No appurtenances will be placed on the KDSM to denote multiple 
awards. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question5:  How do I get my records updated with the KDSM? 
Answer5:  Per para 8 of the KDSM message, USA HRC - Alexandria will complete a one-time TOP LOAD 
to personnel systems to add the KDSM to active duty Soldier’s personnel records who have completed their 
overseas service tours before 3 Feb 04.  Military personnel divisions/personnel service companies (PCS) 
will update personnel qualification records of qualified Soldiers who complete their tours on or after 4 Feb 
04 using this message as authority.   
 
The top load has been completed.  If your records have not been updated, please contact your PSC. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question6:  Do I get a certificate and orders for the KDSM? 
Answer6:  Negative.  The KDSM is categorized as a service award, as such permanent orders are not 
required.  Certificates also do not accompany award of the KDSM. 
_____________________________________________________________________________________ 
Question7:  Do veterans use a Standard Form 180 to request the KDSM? 
Answer7:  Please refer all veteran requests who have left service prior to 2002 to the National Personnel 
Records Center (NPRC), the National Archives (NARA) at www.archives.gov. 
 

Reconsideration of Disapproved/Downgraded Army Awards 
 
Question1:  My Bronze Star Medal (BSM) was downgraded to an Army Commendation Medal (ARCOM).  I 
want it to be reconsidered.  What do I do? 
Answer1:  Although the Army AR 600-8-22 does not address it reconsideration requests, DoD Awards 
1348.33 Manual (excerpt below) does.   
 

http://www.archives.gov/
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Also provided below is what will be incorporated into the next revision to AR 600-8-22 and currently can be 
used for commands to resubmit the previously considered awards.  First and foremost, we must point out 
that there must be new "substantive" information provided with the reconsideration request for it to be 
resubmitted/reconsidered.   

Paragraph 1-16, AR 600-8-22, Reconsideration/Appeal of disapproved or downgraded award 
recommendations.  
  
a.  A request for reconsideration or the appeal of a disapproved or downgraded award recommendation 
must be placed in official channels within 1 year from the date of the awarding authority’s decision.  One 
time reconsideration by the award approval authority shall be conclusive.  However, pursuant to 10 USC 
1130, a member of Congress can request a review of a proposal for the award or presentation of a 
decoration (or the upgrading of a decoration) that is not authorized to be presented or awarded due to time 
limitations established by law or policy for timely submission of a recommendation.  

b.  Recommendations are submitted for reconsideration or appeal only if new, substantive and material 
information is furnished and the time limits specified in paragraph 1-14 above do not prevent such action.  
Requests for reconsideration or appeal must be forwarded through the same official channels as the 
original recommendation.  The additional justification for reconsideration or appeal must be in letter format, 
not to exceed two single-spaced typewritten pages.  A copy of the original recommendation, with all 
endorsements, and the citation must be attached.  If the original recommendation is not available, a 
new/reconstructed recommendation should be submitted. 
  
c.  If the reconsideration or appeal is approved and when a lesser decoration has already been approved, 
action is taken by the awarding authority to revoke the lesser awarded decoration. 
  
d.  Other options for reconsideration or appeal include the Army Board for Correction of Military Records 
(ABCMR) and the Inspector General.  A DD Form 149 (Application for Correction of Military Records) is 
required for review by the ABCMR. 


